

Cena egzemplarza zł 4  
Pobieranie wyższej opłaty jest nadzyciem

ILUSTROWANY

Wydanie B.

Prenumerata mies. zł 90  
wysyłka pod opaską zł 95

# KURIER POLSKI

Rok III

Centrale telefoniczna IKP w Bydgoszczy 33-41 i 33-42  
Telefon międzymiast. 36-00. Sekretariat redakcji 19-07  
Sekretariat przyjmuje codziennie od godz. 10 do 12

Wtorek, dnia 17 czerwca 1947 r.

Konta: PKO „Zryw” Nr VI-133; PKO IKP Nr VI-144  
Konto bieg Bank Gosp. Spółd. Bydg. konto 808

Nr 162

## Dwa dni pobytu w Bydgoszczy Prymasów Anglii i Polski



Fotomontaż przedstawia fragmenty uroczystości powitania Księżąt Kościoła przybyłych w ubiegłą sobotę samolotem do Bydgoszczy. Poczynając od góry z lewej: Kard. Hlond wysiada z samolotu; ks. prob. Skonieczny wita Dostojnych Gości; tłumy zebrane na lotnisku manifestują na cześć Ich Eminencji; dziekan ks. Konopczyński wita Kard. Griffina; Kard. Griffin i Kard. Hlond udają się na nabożeństwo do kościoła Najśw. Serca Jezusowego

Foto IKP

BYDGOSZCZ, (Rd) W dniach 14 i 15 bm. gościł w Bydgoszczy Ich Eminencje ks. Kard. dr Bernard Griffin, Prymas Anglii i ks. Kard. dr August Hlond, Prymas Polski. Dostojnicy Kościoła, owacyjnie witani przez kilkudziesięcioletnie tłumy, w otwartym samochodzie, poprowadzeni bandami motocyklistów, przebyli drogę z lotniska do kościoła Najśw. Serca Jezusowego, gdzie u progu świątyni powitał Purpuratów dziekan bydgoski ks. kan. Jan Konopczyński.

W niedzielę obaj Kardynałowie odprawili ciche Msze św. i wzięli udział w uroczystej sumie celebrowanej przez ks. prob. Rynkiewicza. Kulminacyjnym punktem uroczystości był akt hołdu Księżętom Kościoła i przysięga wierności Kościołowi, złożone przez organizacje młodzieżowe miasta Bydgoszczy. Wzruszające uroczystości pozostały na dziesiątkach tysięcy jej uczestników niezatarte wrażenie.

### Samolot zaginął

LONDYN (obsł. wł.) Brytyjskie min. lotnictwa podało wiadomość o zaginięciu cywilnego samolotu angielskiego, który wystartował z Anglii, drogą na Paryż do Genewy. Na pokładzie samolotu znajdowały się 4 osoby. Dotychczas brak jakichkolwiek wiadomości o losach maszyny.

## Nota rządu polskiego w sprawie udziału przedstawicieli rządu angielskiego i oddziału PKP w pogrzebie Raczkiewicza

WARSZAWA (PAP). Rząd polski wystosował notę do rządu brytyjskiego, w której stwierdzono: Jak wynika z komunikatu rządu brytyjskiego, którego treść została podana do wiadomości ambasady polskiej w Londynie, rząd JKM postanowił wziąć udział w pogrzebie Raczkiewicza i skierować oddział Polskiego Korpusu Przystosobienia dla dopełnienia honorów wojskowych na wspomnianym pogrzebie. Ponadto oddział ten na czas pogrzebu otrzymał broń. Nota polska stwierdza, że udział oficjalnych przedstawicieli rządu brytyjskiego i delegowanie oddziału PKP do asysty, oraz fakt opublikowania oficjalnego komunikatu, znajduje się w wyraźnej sprzeczności z oświadczeniami rządu brytyjskiego, że członkom b. rządu londyńskiego udzielono tylko azylu, oraz z oświadczeniami co do charakteru Polskiego Korpusu Przystosobienia. Sprawy te były przedmiotem wielokrotnych not i rozmów dyplomatycznych. Ponadto sprawa ta była poruszana w czasie ostatniej wizyty min. Bevina w Warszawie. Przedstawiciele rządu brytyjskiego zapewniali za każdym razem, że W. Brytania udzieli osobom tym azylu tylko jako osobom prywatnym. Udział przedstawicieli rządu brytyj-

skiego w pogrzebie, nie może być uważany za zgodny z powyższymi zapewnieniami. Ambasador brytyjski w nocy doręczony swego czasu rządowi polskiemu podkreślił, że Polski Korpus Przystosobienia nie jest organizacją wojskową i nie będzie uzbrojony. Jednak fakt, że użyto go do honorowej asysty, oraz że wydano mu w związku z tym broń, uzasadnia obawy rządu polskiego, że PKP nie został pozbawiony swego charakteru wojskowego, jak to zapewniano. Dano rządowi polskiemu zapewnienia, że żaden członek PKP nie będzie miał prawa udziału w jakiegokolwiek partii politycznej i organizacji. Mimo to delegowano na pogrzeb oddział PKP, co nadawało uroczystości specyficzny charakter. Łączenie PKP z działalnością człowieka, który prowadził politykę nieprzyjazną i szkodliwą interesom Polski jest nie na miejscu. Takie postępowanie sprzyja nastrojom reakcyjnym na emigracji i opóźnia powrót Polaków do kraju. Nota wyraża przekonanie, że rząd brytyjski zechce powstrzymać się w przyszłości od wszelkich aktów, które mogą być uważane za poparcie tych czynników, które usiłują siać zamęt.

## Kogo pozbawi prawa głosu węgierska ordynacja wyborcza

BUDAPESZT (PAP). Jak informuje radio Budapeszt, na konferencji przedstawicieli węgierskiego min. spraw wewnętrznych i sprawiedliwości ustalono zarzysy nowej ordynacji wyborczej. Prawo głosowania posiadać mają wszyscy obywatele w wieku od 22 lat wżwyż, którzy zamieszkiwali w ciągu ostatnich 2 lat na Węgrzech. Osoby, które były internowane ze względów politycznych w okresie po wyzwoleniu, lub też osoby, które

zajmowały kierownicze stanowiska w organizacjach faszystowskich, będą pozbawione prawa głosu. Zwykli członkowie partii faszystowskich będą mieli prawo głosu, ale tylko o tyle, o ile potrafia dowiedzieć, że po wyzwoleniu zachowywali się demokratycznie. Urzędnicy państwowi, usunięci ze stanowisk ze względów politycznych, nie będą mogli uczestniczyć w głosowaniu.

## Bevin jedzie do Paryża gdzie omówi amerykański plan pomocy Europie

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa zapowiada, że brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin uda się w nadchodzący wtorek do Paryża w celu odbycia rozmów z francuskim ministrem spraw zagranicznych Bidault w sprawie amerykańskiego planu pomocy dla Europy.

zwykne stanowisko do zagadnienia pomocy i ambasador francuski w Waszyngtonie Bonnet, został już upoważniony do przeprowadzenia odpowiednich rozmów.

## Komitet Ogólnosłowiański obraduje w Warszawie

WARSZAWA (PR). Stolica Polski od soboty gości w swoich murach delegacje czterech bratnich narodów słowiańskich, które przybyły na obrady plenum Komitetu Ogólnosłowiańskiego. W ślad za delegacją jugosłowiańską i bułgarską, przybyły delegacje czeskosłowacka i radziecka. Przybyłych powitali na lotnisku wicemarsz. Sejmu Barcikowski, prof. Michałowicz i min. sprawiedliwości Świątkowski.

Obrady rozpoczęły się wczorajszej niedzieli w Wilanowie, przy czym o godz. 16-ej na cześć gości odbyły się zawody sportowe na stadionie. Wieczorem na cześć przybyłych delegacji wydał przyjęcie min. spraw zag. Modzelewski.





